
補助金は、国や自治体が、事業者の新たな取り組みに対して、事業資金の一部を給付する制度です。

経営の課題解決や持続的な成長のための戦略サポートツールとして補助金があります。「事業戦略・

戦術」を念頭に、補助金を活用してください。小規模事業者持続化補助金は、商工会・商工会議所

が窓口となって実施する補助金になります。お気軽にご相談ください。 

～11 月は労働保険未手続事業一掃強化期間です～ 

労働者（パート･アルバイトを含む）を 1 人でも雇って

いる事業主は、労働保険（労災保険・雇用保険）に加

入することが法律で義務付けられています。 

まだ、加入手続がお済みでない事業主の方は、所轄の

労働基準監督署・公共職業安定所（ハローワーク）で

加入手続を行ってください。 
 

※加入手続きの詳細は、福岡労働局ホームページをご覧く

ださい 

福岡労働局総務部労働保険徴収課 ☎092（434）9835 

福岡労働局 HP 

  
 
 
     
 

  

地区 事業所名 業種 代表者名 地区  事業所名 業種 代表者名 

青山 
㈱Mecha・

Dock・TRY 
自動車整備 水﨑 雄太 賛助 (有)フジ 飲食店 藤 謙二 

五条１区 ㈱林檎堂 
りんご飴の

製造・販売 
天野 裕斗 新町・石坂 

笹渕昭弘 

税理士事務所 
税理士事務 笹渕 昭弘 

吉松・向

佐野 
天国への扉 

ペットメモリアル福岡 
ペット訪

問火葬 
中村 徹男 令和 6 年 10 月末 現在の会員数 1334 名 

～商業部会主催～ChatGPT&ビジネス交流会 保険を見直して支出の削減を 

 

行政書士による無料相談会 

労働保険の加入はおすみですか？ 

 

話題の『AI ツールを活用して業務を効率化し、時間短

縮を図る』をテーマとしたセミナーを商業部会主催で 

行います。セミナーの後は交流会も行いますので是非

お越しください！ 

日時：11 月 22 日（金） 

18 時 30分～20時 30分 

場所：太宰府市商工会 2 階大会議室 

交流会負担金：1,000 円 

 

詳しい内容は先日お送りしました別紙の案内をご確認

ください。お電話でもお申込み承っております。 

よろしくお願いします。   ☎092-922-4345 

 

太宰府市商工会 
事務局受付：8:30～17:15(土・日・祝除く) 太宰府市観世音寺 1-2-1 

○TEL：922-4345  FAX：922-4579 ○URL：https://www.dazaifu.com/ 

▽「毎月の保険料を安くしたい」 

▲「自分の入っている保険の内容が分からない」 

▽「保険加入時と今とでライフスタイルが変わった」 

▲「節税に役立てたい」など 

 

 

 

 

保険には加入していたがいざ請求するときに対象外と

言われた、自分たちが思っていた保険内容と実際の 

補償の対象が違っていた、、、等 

そのような時に困らないためにも保険の見直しを 

してみませんか？ 

 

 

 

 

お気軽にご連絡ください。 
ご予約いただければ事業所にお伺いすることも可能です！ 

Vol.384(06/11/01) 

 

/1) 

～ 10 月度の新会員さまをご紹介します ～（敬称略） 

NEWS 

太宰府市商工会会員による、無料相談会を下記のとお

り開催いたします。 

【相談内容】遺言・相続・成年後見・悪徳商法対策 

      公正証書・創業手続き・営業許可など 

【日時】11月 15日（金）・12月 20日（金） 

    1月 17 日（金）  14 時～16 時 

【場所】太宰府市商工会 2 階 【参加費】無料 

※事前の予約は不要です。直接お越しください。 

  

太宰府市商工会＆アドバイザーが 

加入中の保険をご説明します。 

日程：11 月 25 日（月）、29 日（金） 

   12 月 6 日（金）17 日（火） 


